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Punkt 217: Orientering om konsulentanalyserne vedrørende Hjemmeplejen
og ældrecentrene

S2023-10646

Resume
Ældre og Omsorg har i samarbejde med Komponent, KL's konsulenthus, gennemført analyser af Hjemmeplejen og
ældrecentrene. Analyserne blev gennemført i perioden efteråret 2022 og foråret 2023, og er de sidste analyser, der
udspringer af arbejdet med "Sammenhængs- og benchmarkanalyse af udgifts- og serviceniveauet på ældreområdet". De
tidligere delanalyser vedr. træningsområdet og hjemmesygeplejen har været gennemført i perioden 2021-2022, og har haft
fokus på udgifts- og serviceniveauet.
 
Resultaterne af delanalyserne om hjemmepleje og ældrecentre præsenteres på udvalgsmødet af de 2 konsulenter fra
Komponent, Thilde Lydiksen og Bibi Asklund, der deltager i udvalgsmødet. Derudover deltager chefkonsulent Lars
Tanderup fra Ældre og Omsorg også i mødet.
 
Ældre og Omsorg vil i løbet af de kommende år (2025-2027) arbejde videre med udvalgte anbefalinger fra Komponents
delanalyser. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.  

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller:

1.  at orienteringen om analysen af Hjemmeplejen og ældrecentrene tages til efterretning, og
2.  at orientering om planerne for det videre arbejde med analysernes anbefalinger tages til efterretning 

Sagsfremstilling
Konsulentfirmaet Type2dialog gennemførte i samarbejde med Ældre og Omsorg i 2020 en "Sammenhængs- og
benchmarkanalyse af udgifts- og serviceniveauet på ældreområdet". Analysen omhandlede hjemmesygepleje, træning og
hjælpemidler, ældrecentre samt Hjemmeplejen. Analysen blev behandlet i Social og Sundhedsudvalget den 19. august
2020, hvor det også blev besluttet at arbejde mere i dybden med de pågældende områder. 
 
Analysen vedrørende hjemmesygeplejen blev gennemført i 2021, og behandlet af Social- og Sundhedsudvalget den 23.
juni 2021. Analysen vedrørende træningsområdet blev gennemført i 2022, og behandlet politisk den 18. maj 2022.
Delanalysen for træningsområdet skulle oprindelig have indeholdt en analyse af hjælpemiddelområdet, men da Brøndby
Kommunes gennemsnitsudgifter til hjælpemidler pr. borger var under både landsgennemsnittet og
sammenligningskommunerne, besluttede man, at der ikke skulle udarbejdes en delanalyse på området.
 
Komponents delanalyser af ældrecentrene og hjemmeplejen er de afsluttende rapporter i forhold til det arbejde, der blev
politisk besluttet i august 2020.
 
Formålet med analyserne af hjemmeplejen og ældrecentrene er, at skabe et grundlag for kort- og langsigtede indsatser, der
skal være med til at sikre, at organiseringen understøtter kommunens mål om, at skabe de bedste rammer for, at borgerne
kan leve så selvstændige liv, som muligt, at Hjemmeplejen og ældrecentrene er en attraktiv arbejdsplads med et højt
fagligt niveau, der kan rekruttere og fastholde personalet, samtidig med at områderne drives kosteffektivt. Analyserne skal
også skabe grundlag for drøftelser af hvilke forbedrings- og udviklingstiltag, der kan igangsættes på områderne.
 
Analyserne er tilrettelagt med udgangspunkt i forbedringsmodellen, hvor forventede resultater og hypoteser, om mulige
måder at tilrettelægge arbejdet på, afprøves på forskellige måder med tæt inddragelse af ledere og medarbejdere. Det
betyder, at ca. 150 medarbejdere og ledere på ældrecentrene, og i Hjemmeplejen har været involveret i arbejdet ved at
deltage i projektgrupper, arbejdsgrupper og temadage. Det betyder samtidig, at de forslag, der bliver peget på i analyserne,
i mange tilfælde kommer fra medarbejdere og ledere i organisationen. 
 
For nogle af de fokuspunkter Komponent indledningsvis pegede på, er der allerede planlagt eller igangsat initiativer i
kommunen, hvorfor de ikke indgår i de afsluttende anbefalinger fra Komponent. Det drejer sig f.eks. om området for
rekruttering og fastholdelse, indsatser forbundet med udbredelsen af velfærdsteknologi og initiativer omkring
vikarforbrug.



Delanalysens hovedresultater - ældrecentrene 

Analysen peger på en række udgifter, som kan reduceres. Brøndby Kommune har prioriteret en høj andel af
sygeplejersker, SOSU-assistenter og ernæringsfaglige medarbejdere på ældrecentrene, hvilket er med til at drive
udgifterne på ældreområdet i vejret. Dette har været opfattet, som en garanti for både god kvalitet og tiltrækning af
kvalificeret arbejdskraft, men analysen peger på, at det også er en indikation af hvor udgifter evt. kan reduceres.  
Komponent peger på en række forbedrings- og effektiviseringspotentialer, som følge af analysen. Det drejer sig
særligt om, at plejepersonalet kan spare tid på praktiske og administrative opgaver, at vagtplanlægningsopgaven
kan forbedres, samt at køkkenernes drift af individuel tilpasset kost ensrettes og effektiviseres.
Analysen peger også på, at kommunen med fordel kan se på organiseringen af dagcenter og daghjem. Komponent
anbefaler en sammenlægning af dagcenter og daghjem både ledelsesmæssigt, men også gerne fysisk. Dette forslag
er adresseret i et udvidelsesforslag ifm. budgetproces 2024-2027.  
Komponent peger på, at der er udfordringer med personaleomsætning, sygefravær og arbejdspres. Dette kommer
både til udtryk i kvantitative og kvalitative data.
Komponent har som følge af analysen peget på forbedringsforslag, som omhandler, at kvaliteten af
vagtplanlægningen øges og at pårørendesamarbejdet forbedres.

 

Delanalysens hovedresultater - Hjemmeplejen 

Komponent anbefaler, at Brøndby Kommune arbejder videre med at udvide andelen af borgere, der modtager
rehabilitering.  I den forbindelse peges på mulighed for, at effektivisere rehabiliteringsopgaven gennem smidigere
arbejdsgange og samarbejde.
 
Komponent har generelt undersøgt, om opgavevaretagelsen kan blive mere effektiv, fx gennem forbedring af
vagtplanlægning, ruteplanlægning, dokumentation og samarbejdsrelationer mv. 
 
Der er i foretaget en BTP-måling, dvs. en opgørelse af Bruger-Tids-Procenten viser, at Hjemmeplejen generelt har
en høj brugertidsprocent. Det betyder, at Hjemmeplejen arbejder meget effektivt. Der er dog variation fra område til
område særligt i hvor meget tid, der bruges på aktiviteter ud over de borgerrelaterede opgaver.
         
Analysen peger på, at planlægningsopgaven formodentlig kan løses mere effektivt med højere, og mere ensartet
kvalitet for borgerne.
 
Endelig peger Komponent på behovet for at se på muligheden for, at kvalificere ledelsesdata og udvide brugen af
samme til understøttelse af ledelsesbeslutninger. Komponent anbefaler, at der udvikles et fælles ledelsescockpit til
område- og gruppeledere i Hjemmeplejen.

 
Ældre og Omsorg vil på baggrund af delanalyserne i de kommende år (2025-2027) inden for Hjemmeplejen bl.a. arbejde
videre med: hverdagsrehabilitering, bedre og mere effektiv planlægning, bedre data og etablering af fælles
ledelsescockpit. Ældrecentrene vil i forlængelse af delanalyserne, bl.a. arbejde videre med fokus på vagtplanlægning,
fokus på ældrecenterenes organisering og tværgående samarbejde, herunder mere effektiv opgavevaretagelse eksempelvis
på køkken- og vaskeriområdet, udvikling af nyt daghjem/dagcenter, og et øget fokus og udvikling i forhold til
bruger/pårørendesamarbejdet.

Forslag til kommunale indsatser, vil naturligt komme til at indgå i de kommende års budgetprocesser i form af konkrete
udvidelsesforslag, og/eller effektiviserings/reduktionsforslag. Andre indsatser kan henover årene give anledning til
ændringer i kommunens serviceniveau, og vil i givet fald blive forelagt til politisk godkendelse. Herudover skal det
bemærkes, at den landspolitiske frisættelses-dagsorden og meldingerne om en ny og enkel ældrelov løbende vil kunne
medvirke til at inspirere og/eller styre de konkrete planer og indsatser på ældreområdet. 
 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for grøn omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023



Til efterretning.

Bilag

Præsentation til udvalg - Rapport Ældrecentre - til Brøndby

Bilag - Seniorrådets bemærkninger til sagen

Præsentation til udvalg - Rapport Hjemmeplejen - til Brøndby



Punkt 218: Godkendelse af etablering af rådgivningstilbuddet Headspace
Brøndby

S2023-13566

Resume
Brøndby Kommune har fået mulighed for at indgå et samarbejde med foreningen Det Sociale Netværk om at etablere
rådgivningstilbuddet Headspace i Brøndby. Tilbuddet er forebyggende og henvender sig til børn og unge i alderen 12-25
år, som har brug for en fortrolig samtale om det, der er svært.
 
En etablering af Headspace i Brøndby er i tråd med fokusområdet Flere i uddannelse og beskæftigelse, hvor det er en
ambition at "blive endnu bedre til, at sætte tidligt ind for at forebygge sociale problemer". Headspace vil være en indsats,
der særligt understøtter målsætningen om, at flere børn og unge oplever mental trivsel og mestrer eget liv. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, 

1.  at udvalgene godkender, at der indgås samarbejde med foreningen Det Sociale Netværk om etablering af
rådgivningstilbuddet Headspace Brøndby,

2.  at udgiften på 0,54 mio. kr. fra 2024 til 2027 finansieres gennem en tillægsbevilling i forbindelse med første
budgetopfølgning i 2024, og 

3.  at der senest i 2027 tages stilling til en evt. forankring og udvidet finansiering af Headspace Brøndby.

Sagsfremstilling
Baggrund
Brøndby Kommune har fået mulighed for at etablere en afdeling af rådgivningstilbuddet Headspace i samarbejde med
foreningen Det Sociale Netværk. Målgruppen for Headspace er børn og unge i alderen 12-25 år, som har svært ved at få et
liv med uddannelse, job, sociale relationer, familie m.v. til at fungere, men som ikke er i målgruppen for kommunal eller
regional visiteret hjælp. Det Sociale Netværk anslår, at 20 procent af børn og unge i Brøndby er i målgruppen for
tilbuddet.
 
Som en del af finansieringen forbundet med etableringen af Headspace i Brøndby har en privat investor tilbudt at stå for
et årligt tilskud på 1,1 mio. kr. i perioden 2024-2027. Dette er en aftale mellem Headspace og den private investor. 
 

Hvad er Headspace?
Headspace skal forstås som et lavtærskeltilbud, som børn og unge kan benytte uden forudgående aftale, hvor de kan
henvende sig til anonymt og på egen hånd, og hvor der som udgangspunkt ikke foregår udveksling af oplysninger med
kommunen. Headspace tilbyder samtaler ansigt til ansigt, videorådgivning og chatsamtaler, som forestås af frivillige, der
er uddannet i samtaleteknik og relevant lovgivning. Tilbuddet er akkrediteret af RådgivningsDanmark. Akkrediteringen
betyder, at RådgivningsDanmark har foretaget en kvalitetsvurderingen af, at Headspace lever op til fastsatte standarder for
rådgivningstilbud. Headspace er på nuværende tidspunkt etableret i 28 kommuner, herunder i Hvidovre og Rødovre.
 
Headspace forventer at holde åbent tre dage om ugen i Brøndby (tirsdag, onsdag og torsdag) mellem kl. 12 og kl.18,
og forventer at kunne rådgive ca. 200 børn og unge på årlig basis. Derudover anslår Headspace at kunne nå ca. 2.500 unge
årligt i forbindelse med oplæg på folkeskoler og ungdomsuddannelser. Brøndby Kommune vil to gange årligt få en
rapport, der indeholder data om henvendelsesårsager, alder, job- og uddannelsesbaggrund mv. Brøndby Kommune stiller
en fremskudt medarbejder til rådighed, som bl.a. vil spille en rolle i forhold til at brobygge til eksisterende kommunale
tilbud med en snitflade til Headspace.
 

Brobygning til eksisterende tilbud
I Brøndby Kommune findes en række tilbud rettet mod sårbare børn og unge. En del af Headspaces arbejde består i at
brobygge til kommunale, og øvrige relevante tilbud (se vedhæftede bilag over kommunens rådgivningslignende
lavtærskeltilbud).
 



Såfremt udvalgene godkender indstillingen, vil forvaltningen efterfølgende finde egnede lokaler til tilbuddet. Derudover
vil der blive indgået konkrete aftaler med Headspace om samarbejdet om rådgivningstilbuddet i Brøndby Kommune, og
om snitflader til eksisterende tilbud til unge i målgruppen. Denne dialog kan give anledning til eventuel justering i de
kommunale tilbud. 

Økonomiske konsekvenser
Kommunens samlede årlige udgift til Headspace afhænger af, om det er muligt at finde egnede kommunale lokaler.
Såfremt der skal lejes eksterne lokaler, vil der være en merudgift på ca. 0,15 mio. kr. årligt. Udover potentiel lokaleleje er
der udgifter til løn til en fremskudt kommunal medarbejder i 15 timer om ugen, estimeret til 0,19 mio. kr. årligt, og en
udgift til Headspace på 0,2 mio. kr. årligt i perioden 2024-2027. Den samlede udgift ved at etablere Headspace i Brøndby
Kommune er derfor ca. 0,39 mio. kr. årligt, hvis der kan findes et egnet kommunalt lokale, og op til 0,54 mio. kr. årligt,
hvis der skal lejes et lokale.
 
Fra 2028 vil kommunens årlige betaling til Headspace stige til 0,65 mio. kr. Brøndby Kommune er dog ikke her og nu
forpligtet ud over 2027.
 
Såfremt indstillingen godkendes, vil udgiften indgå i budgetlægningen for 2024.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Oplæg om Headspace Brøndby_Juli 2023

Bilag_ Eksisterende kommunale tilbud med snitflade til headspace



Punkt 219: Beslutning om godkendelse af fælles kommunalt høringssvar
vedrørende organisering af medicinsk behandling

S2023-15465

Resume
Sundhedsklynge Syd er indbudt som høringspart, vedrørende fremtidig organisering af medicinsk behandling i
planområde Syd. Sundhedsklynge Syd består af de enkelte kommuner, klyngen repræsenteret ved borgmesteren,
politikere fra Regionsrådet, samt praktiserende læger udpeget af Praktiserende Lægers organisation i Hovedstaden (PLO-
H). Formandskabet har besluttet, at der ikke indgives et samlet svar fra klyngen, idet Amager og Hvidovre Hospital er
direkte involveret i det forslag, der sendes i høring. Såvel Kommunerne i Planområde Syd, PLO-H og flere
patientforeninger står som selvstændige høringsparter og har mulighed for at indgive høringssvar ad den vej.
 
Kommunerne i Sundhedsklynge Syd har valgt at udarbejde et fælles høringssvar, som fremlægges til godkendelse. Ved et
fælles svar er det forventningen, at svaret står stærkere og i højere grad vil blive søgt imødekommet. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at det fælleskommunale høringssvar vedrørende organisering af medicinsk behandling i Sydklyngen godkendes. 

Sagsfremstilling
Høring om Fremtidig organisering af medicinsk behandling i Sundhedsklynge/Planområde
Syd
Den fremtidige organisering af medicinsk behandling i sundhedsklynge Syd/Planområde Syd er sendt i høring. Fristen for
høringssvar vedr. forslag til ændring af organisering af den medicinske behandling i planområde Syd, er mandag den 28.
august kl. 9.00. Høringsudkastet er sendt i høring til relevante myndigheder og organisationer m.v. Høringsmaterialet
fremgår af henholdsvis bilag 2 og 3.  
 
Af høringsmaterialet fremgår, at Region Hovedstadens Hospitalsplan 2025 skal fungere, som en langsigtet ramme for
udviklingen af hospitalsvæsenet i regionen. Målet er at skabe et sundhedsvæsen i topklasse, så regionens borgere også
fremover modtager en behandling af høj faglig kvalitet.
For at sikre den fortsatte kvalitet, skal der sikres en effektiv udnyttelse af ressourcerne, stærke faglige miljøer og gode
muligheder for rekruttering og fastholdelse. Det vurderes derfor, at der er behov for at samle den medicinske behandling,
og have færre matrikler med døgnbemanding.
I dag varetages de medicinske specialer lungesygdomme, hormon- og stofskifte-sygdomme, ældresygdomme og
hjertesygdomme på Amager-, Hvidovre- og Glostrupmatriklerne. 
 
Der foreslås følgende organisering: 

Amager og Hvidovre Hospitals medicinske ambulatorier og senge på Glostrup-matriklen (Rigshospitalet) samles på
de to matrikler på Amager og Hvidovre Hospital (Hvidovre matriklen).
Akutklinikken bevares på Glostrup-matriklen (Rigshospitalet) med ændret opgavedeling, men fortsat med mulighed
for behandling af mindre skader, og akut almen medicinsk sygdom (behandlerspor). 

 

Fælles høringssvar fra kommunerne i Sundhedsklynge/Planområde Syd
Kommunerne i Sundhedsklynge Syd, har udarbejdet et fælles høringssvar, som fremgår af bilag 1.    

Af høringssvaret fremgår, at kommunerne sætter pris på at blive hørt vedrørende den foreslåede ændring af organisering
af den medicinske behandling i planområde Syd:
Kommunerne tilkendegiver en forståelse for nødvendigheden af, at sikre den faglige kvalitet, i forhold til behandlingen på
de medicinske afdelinger, og er som kommuner optaget af, at borgerne får den bedst mulige behandling.
Kommunerne bakker derfor op om den foreslåede samling af den medicinske behandling - med det forbehold - at det ikke
kommer til at betyde færre sengepladser for borgerne. 



Derudover påpeges det, at der med nedlukningen af de medicinske sengepladser på Glostrup Hospital sker en forringelse
af tilgængeligheden, da flere borgere og pårørende med denne løsning får længere transport. For borgere i nogle af
Planområde Syds kommuner er de offentlige transportmuligheder til Hvidovre Hospital ikke særlig gode. Kommunerne i
Planområde Syd vil derfor opfordre Region Hovedstaden til at sikre tilstrækkelige offentlige transportmuligheder for alle
borgere.
 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - opd. Høringssvar fra Kommunerne i Sundhedsklynge Syd om Organisering af medicinsk behandling

Bilag 1 - Høringssvar fra Kommunerne i Sundhedsklynge Syd om organisering af medicinsk behandling

Bilag 2 - Høringsbrev til fremtidig organisering af medicinen i planområde Syd

Bilag 3 - Høringsmateriale - Fremtidig organisering af medicinen i planområde Syd



Punkt 220: Beslutning om godkendelse af frigivelse af midler til samarbejde
vedrørende projekt "Diabetes Pro"

S2023-15463

Resume
Brøndby Kommune/Træningscenter Brøndby indgår i 2023 sammen med Sundhedsdatastyrelsen og Høje Tåstrup
Kommune, et samarbejde vedrørende storskalaafprøvning af "Diabetes Pro". I programmet deltager nogle af de
diabetespatienter, der har været henvist til Træningscenter Brøndbys forløbsprogram vedrørende diabetes, ved at udfylde
et spørgeskema vedrørende diabetes. 
Programmet har fokus på at styrke inddragelse af diabetespatienter i deres eget forløb, og i kvalitetsudviklingen af
sundhedsvæsenet. PRO-data (Patient Reported Outcome Data) er data om patientens helbredstilstand, herunder fysiske og
mentale helbred, symptomer, helbredsrelateret livskvalitet og funktionsniveau. PRO-data er rapporteret direkte af
patienten via besvarelse af spørgeskemaet. I programmet afprøves dels det nationale spørgeskema til PRO Diabetes, og
der gennemføres dels en afprøvning af den tværsektorielle værdi af spørgeskemaet. Projektet er igangsat i 2023, og
forventes at løbe frem til ultimo 2023. Brøndby Kommune har modtaget 100.000 kr. i 2023 for projektperioden.  
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der i budget 2023 gives en tillægsbevilling på 100.000 kr. til Træningscenter Brøndby, 
2. at der i budget 2023 gives en indtægts tillægsbevilling på 100.000 kr., svarende til det modtagne tilskud fra

Diabetes Pro projektet, 

Sagsfremstilling
Baggrund 
Brøndby Kommune/Træningscenter Brøndby indgår i 2023 sammen med Sundhedsdatastyrelsen og Høje Tåstrup
Kommune et samarbejde vedrørende storskalaafprøvning af "Diabetes Program PRO", som er et program med fokus på,
at styrke inddragelse af diabetespatienter i deres eget forløb, og i kvalitetsudviklingen af sundhedsvæsenet. PRO-data
(Patient Reported Outcome Data) er data om patientens helbredstilstand, herunder fysiske og mentale helbred,
symptomer, helbredsrelateret livskvalitet og funktionsniveau. PRO-data er rapporteret  direkte af patienten, og handler
ikke om tilfredshed, og oplevelser ved behandling, sundhedsadfærd eller lignende, men relaterer til resultaterne af en
behandling eller et patientforløb - og udtrykker patientens gavn af behandlingen eller forløbet.
Projektet skulle have været gennemført i 2023-2024, men forventes afsluttet før tid. Årsagen til at projektet forventes
afsluttet i 2023, er dels at de praktiserende læger alligevel ikke havde mulighed for at deltage i projektet. Derudover
skulle sygehusene også have deltaget i projektet vedrørende samarbejde om diabetespatienter. Dette lykkedes dog ikke, da
der i afprøvningsperioden (sommeren 2023) ikke var diabetespatienter blandt de patienter, der blev udskrevet henover
sommeren 2023.  
Træningscenter Brøndby deltager i projektet med en lokal tovholder, som er KOL-sygeplejerske ansat på Træningscenter
Brøndby. Høje Tåstrup Kommune deltager ligeledes med en lokal tovholder. Ishøj Kommune deltog også i starten af
projektet, men måtte trække sig, da deres tovholder sagde op. 
Diabetes Pro sekretariatet deltager i projektet med en tovholder/projektleder for projektet. 
Træningscenter Brøndby vurderer stadig, at det giver fagligt mening, at fortsætte pilotprojektet, selvom de praktiserende
læger og Ishøj Kommune ikke længere er med. Udbyttet af de 23 svar der er kommet fra diabetespatienterne, vurderes at
være kvalificeret nok til projektets videreførelse. 
 

Formål 
Formålet med projektet er dels at gennemføre en storskalaafprøvning af det nationale spørgeskema til PRO Diabetes,
og dels at teste den tværsektorielle værdi af spørgeskemaet, samt samle erfaringer om implementering til national
udrulning. Projektet kører i 2023. Brøndby Kommune har modtaget 100.000 kr. i 2023 for projektperioden.  
 

Aktiviteter i projektet
Projektet indeholder følgende aktiviteter: 



Lokale implementeringsaktiviteter (opstartsmøder, udarbejdelse og afprøvning af arbejdsgange og spørgeskema,
ekstra tid til forberedelse og afholdes af samtale med borger.)
 
Samarbejde med den fælles projektleder fra Diabetes Pro-sekretariatet, samt de lokale tovholdere fra henholdsvis
Høje Tåstrup og Brøndby Kommune (Træningscenter Brøndby) 
 
Evalueringsaktiviteter (udfyldelse af evalueringsskemaer, finde interviewpatienter og indsamle skemaer mm.)  

 

Spørgeskema 
Spørgeskemaet, der skulle afprøves i projektet, er hen over sommeren 2023 blevet udsendt til i alt 28 diabetespatienter,
der har været tilmeldt og gennemført et diabetes-forløbsprogram på Træningscenter Brøndby. Ud af de 28 patienter, har i
alt 23 besvaret spørgeskemaet. Projektlederen fra Diabetes Pro-projektet foretager i efteråret 2023, i samarbejde med de 2
kommunale tovholdere/koordinatorer, en opsamling og evaluering af projektet. Spørgeskemaet er vedlagt som bilag.   

Økonomiske konsekvenser
Økonomien i projektet fordeler sig på følgende: 
 
- 50.000 kr. til Brøndby Kommune for deltagelse i projektet, og i forbindelse med implementering, afprøvning og
evaluering
- 50.000 kr. til finansiering af den lokale tovholder fra Træningscenter Brøndby   
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for grøn omstilling. 
 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag - Diabetes Pro - Spørgeskema



Punkt 221: Beslutning om mulighed for ekstra støtte til flerårige bevillinger
af § 18-tilskud

S2022-40701

Resume
Brøndby Kommune uddeler årligt støtte til frivillige sociale indsatser, i form af §18-tilskud, med henblik på at skabe gode
rammer for den frivillige indsats. Tildelingen sker en gang årligt med afsæt i de politisk vedtagne retningslinjer, og
besluttes i november måned af Social- og Sundhedsudvalget for det kommende år. 
Ved tildeling af § 18-tilskud for 2023 modtog 17 ud af i alt 41 foreninger en treårig bevilling for årene 2023, 2024 og
2025, hvor den enkelte forening årligt vil modtage støtte på den samme beløbsstørrelse, og til de samme angivne
aktiviteter.  
Forvaltningen foreslår, at der gives mulighed for at søge om ekstra støtte i tillæg til treårige bevillinger, og fremlægger
forslag til kriterier for tildeling heraf. Det foreslås endvidere, at de nuværende reservemidler omdannes til en tillægspulje
til finansiering af ekstra støtte. 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.  
 
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
1. at udvalget beslutter kriterier for tildeling af ekstra tilskud ved flerårige bevillinger, og 
2. at udvalget godkender oprettelse af tillægspulje til finansiering af ekstra tilskud. 

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsforvaltningens forslag til fordeling af §-18 tilskud har de seneste år været opdelt i tre kategorier:
Flerårige bevillinger, etårige bevillinger til kendte foreninger/ aktiviteter, og bevilling til nye foreninger/ aktiviteter.  
Ved uddelingen af §-18 støtte for 2023 modtog 17 foreninger en treårig bevilling ud fra et centralt princip om kontinuitet i
støtten til foreningerne, og med forbehold for nye politiske prioriteringer og budgetændringer.
 
I løbet af 2023 har flere foreninger henvendt sig med ønske om, at kunne søge et tillæg til deres treårige bevilling.
Forvaltningen ønsker at imødekomme foreningernes behov for, og mulighed for at ansøge om ekstra støtte til udvikling af
nye tiltag, og nytænkning inden for det frivillige sociale område.
 
Derfor fremsættes følgende forslag til kriterier for tildeling af ekstra støtte:
 
- Der kan i løbet af bevillingsperioden tildeles ekstra støtte til foreninger, som modtager flerårige bevillinger, hvis
foreningen ønsker at igangsætte nye aktiviteter og tiltag, udvikling af nye samarbejdsformer eller andre former for
initiativer til fremme af aktivt medborgerskab, og som opfylder de politisk vedtagne retningslinjer.
 
- Alle foreninger, som modtager § 18-tilskud, kan tildeles ekstra støtte på grund af uforudsete udgifter i forbindelse med
afholdelse af eksisterende aktiviteter, som der gives §-18 støtte til.
 
- En forening kan højest bevilges 5000 kr. i ekstra tilskud om året.
 
Der oprettes en tillægspulje, som dækker udgifter til tillægsbevillinger til flerårige bevillinger, uforudsete udgifter samt til
opstart af nye foreninger i løbet af året. Foreningerne kan ansøge tillægspuljen året rundt, ansøgninger behandles løbende.
Der gælder samme krav til redegørelse af forbrug som ved øvrige §-18 bevillinger.
 
Forvaltningen administrerer tillægspuljen på baggrund af de politiske godkendte kriterier, og fremlægger en årlig
redegørelse for brug af tillægspuljen. Tillægspuljen udgøres af de uforbrugte §-18 midler, som er reservemidler og
tilbageløbsmidler fra foreninger, som har tilbageført deres tilskud.
På nuværende tidspunkt udgør restbeløbet for §-18 tilskud 2023: 86.560 kr. 
 
Forvaltningen fremstiller forslag om politisk proces for opdatering af de nuværende kriterier, for tildeling af §-18 midler
gældende for året 2024, med udmelding til foreningerne om eventuelt opdaterede kriterier til forår/ sommer 2024.  
 

Økonomiske konsekvenser
Udgifter afholdes inden for det eksisterende budget.



Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for grøn omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 222: Beslutning om regnskab 2022 og budget 2024 for Brøndby
Kommunes ældre- og plejeboliger og Bofællesskabet Lundedammen

S2023-10871

Resume
Regnskab for 2022 og budget for 2024 for Brøndby Kommunes ældre- og plejeboliger, og Bofællesskabet Lundedammen
skal godkendes af Kommunalbestyrelsen.
I de tilfælde hvor boligafgiften stiger har borgeren mulighed for, at få reguleret sin boligsikring. 
 
Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender årsregnskab 2022 med påført revisionsprotokollat for Brøndby
Kommunes ældre- og plejeboliger og Bofællesskabet Lundedammen, og

2. at Kommunalbestyrelsen godkender budgetforslag for 2024 for Brøndby Kommunes ældre- og plejeboliger
og Bofællesskabet Lundedammen.

Sagsfremstilling
Administrationsorganisationen FA09 har til Kommunalbestyrelsens godkendelse fremsendt regnskab for 1. januar 2022 til
31. december 2022 med påført revisionsprotokollat samt budgetforslag for 2024 for Brøndby Kommunes ældre- og
plejeboliger og Bofællesskabet Lundedammen. Der arbejdes løbende på at revidere vedligeholdelsesplanerne generelt.
 
Social- og Sundhedsforvaltningen har gennemgået materialet, som viser følgende ændringer angående boligafgiften:
 

Ældrecenter Æblehaven
Forhøjelse af boligafgift i 2024 på 1,43 %.
Forhøjelsen skyldes primært øgede hensættelser. Dette er en nødvendighed for at kunne vedligeholde centret. Det er aftalt,
at hensættelserne fortsat øges henover en årrække for, at imødekomme behovet for vedligeholdelse. 
 

Ældrecenter Gildhøjhjemmet
Forhøjelse af boligafgift i 2024 på 7,44 %.
Forhøjelsen skyldes primært øgede udgifter til variable omkostninger herunder energi, nettokapitaludgift, samt
hensættelser til planlagt og periodisk vedligehold.
 

Ældrecenter Nygårds Plads
Forhøjelse af boligafgift i 2024 på 2,40 %.
Forhøjelsen skyldes primært øgede udgifter til energiomkostninger, samt øgede nettokapitaludgifter.
  

Ældreboligerne Glentemosen
Nedsættelse af boligafgift i 2024 med -0,46 %.
Nedsættelsen skyldes primært mindre udgifter til variable omkostninger modsvaret øget hensættelser til planlagt og
periodisk vedligeholdelse.
 

Bofællesskabet Lundedammen
Forhøjelse af boligafgift i 2024 på 5,49 %.
Forhøjelsen skyldes primært øgede hensættelser til planlagt og periodisk vedligeholdelse.
 



Regnskaber, samlet revisionsprotokollat, budgetforslag og DV-Plan for Brøndby Kommunes ældre- og plejeboliger
og Bofællesskabet Lundedammen samt juristens kommentarer hertil er vedlagt sagen.
Ligeledes er der vedlagt referater fra afdelingsmøderne i ældre- og plejeboligerne. Der afholdes ikke afdelingsmøder i
Bofællesskabet Lundedammen.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for grøn omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Regnskaber afdeling 1 - 5 og revisors rapportering 2022 - Brøndby Ældreboliger er blevet underskrevet af alle

1402 Budget 2024 - Gildhøjhjemmet

1401 budget 2024 - Æblehaven

1403 budget 2024 - Nygårds Plads

1404 budget 2024 - Glentemosen

1405 budget 2024 - Lundedammen

Bemærkninger fra juristen



Punkt 223: Beslutning om godkendelse af revideret procesplan for ny
sundhedspolitik

S2023-15295

Resume
I forlængelse af den tidligere sundhedspolitik, gældende for perioden 2017 til 2022 blev det besluttet, at der skal
udarbejdes en ny sundhedspolitik. Procesplanen for den kommende sundhedspolitik blev vedtaget i februar
2023. Procesplanen ønskes ændret, så drøftelserne på KB temamødet kan indgå mere aktivt i færdiggørelsen af politikken.
Der foreslås en udskydelse af færdiggørelse af sundhedspolitikken til februar 2024. Den eksisterende sundhedspolitik er
gældende indtil en ny er vedtaget.
Sagen fremlægges til orientering i Børne- og Skoleudvalget samt i Idræts- og Fritidsudvalget.
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at udvalget drøfter og godkender forslaget til revideret procesplan for ny sundhedspolitik.

Sagsfremstilling
Den nuværende sundhedspolitik blev vedtaget i 2017. Der blev i februar 2023 vedtaget en procesplan for udarbejdelse af
en ny sundhedspolitik. Der har i marts og maj måned været afholdt workshops for politikerne. Med ønsket om at bruge
KB temamødet den 11. oktober aktivt i formuleringen af politikkens fokusområder, og målsætninger fremlægges en
revideret tidsplan. Af planen fremgår det, at sundhedspolitikken færdiggøres februar 2024.
Udkast til revideret proces for sundhedspolitik ses i bilag 1.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for grøn omstilling.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, procesbeskrivelse sundhedspolitik august 2023



Punkt 224: Orientering om opdatering af sagsbehandlingsfrister på
kommunens hjemmeside

S2023-13782

Resume
Kommunerne er i henhold til Retssikkerhedsloven forpligtede til at offentliggøre en oversigt over den gennemsnitlige
sagsbehandlingstid for afgørelser på det sociale område. Oversigten er blevet opdateret og forelægges til orientering. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Staben for Politik, Jura og Kommunikation indstiller, 
 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunerne er i henhold til retssikkerhedsloven forpligtede til at offentliggøre en oversigt over den gennemsnitlige
sagsbehandlingstid for afgørelser på det sociale område. I 2010 beslutter kommunalbestyrelsen i Brøndby Kommune, at
oversigten skal indeholde alle typer af sager og ikke kun sociale sager.
 
Oversigten er siden 2010 løbende blevet opdateret i forvaltningerne, så sagsbehandlingsfristerne afspejler den reelle
gennemsnitlige sagsbehandlingstid. Link til oversigten findes her: Sagsbehandlingsfrister (brondby.dk)
 
Fremadrettet vil der ske en årlig opdatering, som i marts måned vil blive forelagt til godkendelse i henholdsvis fagudvalg
og Kommunalbestyrelse.
 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Til efterretning.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen anbefales.

https://www.brondby.dk/om-kommunen/aktindsigt-og-frister/sagsbehandlingsfrister/


Punkt 225: Orientering om brugerundersøgelse vedrørende genoptræning

S2023-13905

Resume
Som en del af Aftalen om ledelse og kompetencer i den offentlige sektor, gennemføres der
landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelser på en række velfærdsområder i perioden 2019-2022. 
Denne undersøgelse, af borgeres tillfredshed med genoptræning, er den tredje. Rapporterne er udarbejdet for Indenrigs-
og Sundhedsministeriet af Danmarks Statistik. Som led i aftalerne om kommunernes og regionernes økonomi for 2023, er
aftalt at videreføre arbejdet med landsdækkende brugertilfredsundersøgelser i perioden 2023-2026.
Social- og Sundhedsudvalget præsenteres for resultaterne af den landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse på
genoptræningsområdet, som blev offentliggjort ultimo juni 2023. Der er udarbejdet en landsdækkende rapport, og en
specifik rapport for Brøndby Kommune. Resultaterne skal medvirke til at give et indblik i borgernes tilfredshed med den
kommunale genoptræning - og er dermed et bidrag til den løbende udvikling af kvaliteten på området. Svarprocent i
Brøndby Kommune er 40%, og respondenterne giver generelt udtryk for, at de er tilfredse med tilbuddet i
kommunen. Sagen forelægges til orientering. 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
1. at, orienteringen om brugerundersøgelsen vedrørende genoptræning tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Ultimo juni 2023 blev resultaterne af den landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse på genoptræningsområdet
offentliggjort. Resultaterne skal medvirke til at give kommunernes politikere, ledere, medarbejdere og borgere indblik i en
vigtig del af kvaliteten af indsatsen, nemlig borgernes tilfredshed med den kommunale genoptræning. Det er samtidig et
vigtigt bidrag til den løbende udvikling af kvaliteten på området.
Undersøgelsen er gennemført på kommuneniveau, og giver et bredt billede af tilfredsheden blandt borgere, der har
modtaget genoptræning. Spørgsmålene omhandler bl.a. tilfredshed med information, selve genoptræningen, de fysiske
rammer, og den samlede tilfredshed. Dertil har kommunerne haft mulighed for at vælge op til fem lokale spørgsmål.
Der er, som forventeligt, forskelle kommunerne imellem, og netop i forskellene ligger der et potentiale for, at lære af
hinanden og udvikle kvaliteten. Alle kommuner modtager en landsrapport og en kommunerapport, som til sammen giver
en god mulighed for at dykke ned i resultaterne. De to rapporter er vedlagt som bilag 1 og 2.
Der har på landsplan været en svarprocent på 41%, med en spredning i kommunerne fra 24 til 50%. Brøndby Kommune
har en svarprocent på 40%. I alt 53.688 borgere har deltaget i undersøgelsen, og 79% (81% i Brøndby) af de adspurgte
svarer, at de samlet set er tilfredse eller meget tilfredse med deres genoptræning. Overordnet er borgerne således tilfredse
med deres genoptræningsforløb, idet kun 11% (9% i Brøndby) er utilfredse eller meget utilfredse med deres samlede
forløb. På en skala fra 1-5 er landsgennemsnittet for den samlede tilfredshed 4,0 (4,2 i Brøndby). Det gælder for langt
hovedparten af svarene på de enkelte spørgsmål, at Brøndby Kommune ligger bedre en landsgennemsnittet, herunder
også bedre end de (nabo)kommuner, vi normalt sammenligner os med. Medarbejderne på træningscentret har løbende
fokus på, at understøtte, at alle borgere føler sig velkomne i træningscentret, og deres behov for motivation og træning
bliver imødekommet. 
Undersøgelsen vil af Træningscenter Brøndby i Ældre og Omsorg blive brugt i det kontinuerlige arbejde
med kvalitetsudvikling af kommunens genoptræning til gavn for borgerne. Særligt vil Træningscenter Brøndby arbejde
med svarene på de fem kommunespecifikke spørgsmål, hvor brugerne har givet kommunen en konkret tilbagemelding. De
fem kommunespecifikke spørgsmål er udarbejdet af ledergruppen på Træningscenter Brøndby. Hvor de landsdækkende
spørgsmål i højere grad fokuserede på de træningsfaglige aspekter, fokuserede de kommunale spørgsmål sig i højere grad
omkring borgerens møde med træningscentret, relationen til terapeuten, og om borgeren var tilfreds med antallet af
træningsgange. 
Det er annonceret, at undersøgelsen senere på året vil blive fulgt op af en benchmarkinganalyse, som gennemføres af
Indenrigs og Sundhedsministeriets Benchmarkingenhed. Når denne rapport foreligger vil den også blive forelagt udvalget.
Ud over de landsdækkende undersøgelser får Træningscenter Brøndby et tilsynsbesøg af BDO, der i den forbindelse
blandt andet kontakter borgere, der har været i kontakt med træningscentret, for at interviewe dem om deres oplevelser. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for grøn omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023



Til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Landsrapport - Resultater af brugerundersøgelse vedr. genoptræning

Bilag 2 - Brøndbyrapport - Resultater af brugerundersøgelse vedrørende genoptræning



Punkt 226: Orientering om status på opførelse af botilbud med 38 boliger til
erstatning for Botilbuddet Lionslund og Bofællesskabet Tranumparken

S2017-5784

Resume
Der gives en status på opførelsen af et nyt botilbud med 38 boliger på Lagesminde Allé 66-68 i Brøndby Strand, som
erstatning for Botilbuddet Lionslund og Bofællesskabet Tranumparken.
Byggeriet går planmæssigt, og forventes afleveret i januar 2024.
Botilbuddet Lionslund forbereder flytning af beboerne. De første forventes at flytte ind i marts/april 2024. Der gives en
status på flytningens mange delelementer.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller :
1. at, orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byggeriet 
Entreprenørfirmaet Morten C. Henriksen følger for nuværende tidsplanen med aflevering den 10. januar 2024. Der
foregår pt. afsluttende arbejder på facader og klimaskærm. Der arbejdes på installationer og indvendige
overflader. Prøvebolig afleveres til godkendelse primo august, hvilket også er i overensstemmelse med tidsplanen. Der er
generelt et godt samarbejde mellem bygherre og entreprenør.

Socialtilsyn Hovedstadens godkendelse 
Botilbuddet Lionslund har i juni 2023 indsendt ansøgning til Socialtilsyn Hovedstaden om godkendelse af Botilbuddet
Strandboligerne. Godkendelsen er efter aftale med Socialtilsynet i kategorien "væsentlig ændring af eksisterende tilbud",
således at der ikke er tale om en ny-godkendelse, hvilket ville have været en større administrativ opgave. Gebyret, som
tilsynet opkræver i forbindelse med godkendelsen, er også lavere for ændringer af eksisterende tilbud end hvis det havde
været en ny-godkendelse.
Forvaltningen er ved at udarbejde et budget for det nye tilbud. Budgettet skal indgå i godkendelsen fra Socialtilsynet. Der
vil ikke ske ændringer i taksterne for indsatspakkerne for de enkelte beboere, men der arbejdes på en genberegning af
basistaksten, hvori bl.a. indgår ejendomsudgifter, ledelse, administration og nattevagt. 
Bofællesskabet Tranumparken er, som bekendt genhuset i pavilloner ved siden af Lionslund. Socialtilsynet har forlænget
denne dispensation frem til 1. juli 2024.

Administration af botilbuddet  
Botilbuddet Lionslund er i dag etableret, som et permanent botilbud efter Servicelovens § 108. Da det nye botilbud
etableres, som et botilbudslignende tilbud efter almenboliglovens § 105, vil det fremover blive omfattet af
administrationsaftalen med FA09. Der udarbejdes således et tillæg til aftalen med FA09. Aftalen med FA09 udløber i april
2025, og skal forinden i et fornyet udbud.

Flytning af beboerne
Ledelse og medarbejdere i Lionslund/Tranumparken arbejder målrettet på at skabe en så skånsom, og velplanlagt flytning
af beboerne og deres ejendele. Beboere og deres pårørende holdes orienteret om planerne i det omfang, beboerne kan
rumme det. Beboernes handlekommuner er i slutningen af juni 2023 orienteret om den forestående flytning. Brevet er
vedlagt. Brøndby Kommune gør i brevet opmærksom på Servicelovens § 129, som skal bringes i anvendelse, hvis den
enkelte beboer ikke vil, eller kan give samtykke til flytningen. En eventuel ansøgning efter SEL § 129 skal indbringes for
Familieretshuset, der har 14 dage til at træffe afgørelse.

Indretning af fælles- og servicearealer
Der er afsat midler i investeringsoversigten til indretning af fællesarealer for beboerne, og servicearealer for
medarbejderne. Der er dialog med indkøbskontoret og leverandører, som kommunen har indgået indkøbsaftaler med. Så
meget som muligt af det eksisterende inventar vil blive taget med. Der vil tillige være udgifter til flytning af
bl.a. beboernes og botilbuddets inventar. Det forventes, at disse udgifter kan rummes inden for budgettet til montering,
indkøb af inventar m.m.

Den fremtidige kapacitet
Det nye botilbuds samlede kapacitet vil blive 38 boliger. Heraf vil 14 boliger være i et byggeri med to etager, hvortil
beboere med mindre støttebehov kan blive visiteret. 32 borgere fra Lionslund og Tranumparken forventes at flytte over i



de nye boliger. Herudover er en bolig reserveret til en Brøndby-borger, der flytter fra egen bolig. Der er således pt. en
ledig kapacitet på 5 boliger, der som udgangspunkt vil være i etagebyggeriet. Lionslund og Specialrådgivningen er
i øjeblikket ved at gennemgå listen over borgere, som har vist interesse for at flytte til Strandboligerne, når det står
færdigt. Listen indeholder primært personer, der har et stort støttebehov. I det tidligere nævnte brev til handlekommunerne
er der gjort opmærksom på de ledige boliger. Forvaltningen vil meget gerne undgå, at der bliver ledige boliger i det nye
botilbud.

Botilbuddets navn og adresse 
Navnet Strandboligerne har været arbejdstitel for det nye botilbud siden de første oplæg i 2017. Men der har, så vidt det
vides, ikke været en formel stillingtagen til navnet på det nye botilbud. Forvaltningen vil derfor inddrage beboere,
medarbejdere og andre interessenter i en proces om et kommende navn på botilbuddet. Forslag til navn vil efterfølgende
blive forelagt til politisk godkendelse. 
Beboerne i etageboligerne vil få adresse på Lagesminde Allé 66, stuen, lejlighed 1-6, og 1. sal, lejlighed 1-8. I
hovedbygningen vil beboerne få adresse på Lagesminde Allé 68, lejlighed 1-24.

De fremtidige boligudgifter for beboerne
Beboernes rettigheder og forpligtelser, som lejere,  vil fremover blive reguleret i en lejekontrakt efter almenlejeloven.
Dette betyder, at beboerne skal betale en omkostningsbestemt husleje. Beboerne vil kunne søge boligydelse. Beboerne
skal endvidere betale et indskud svarende til 3 måneders husleje. Hvis beboeren ikke har midler til at betale denne udgift,
kan beboeren søge om indskudslån i sin hjemkommune. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Byggeri og indkøb af inventar overholder gældende krav. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Til efterretning.

Bilag

Brev til handlekommuner - flytning til nye boliger i Brøndby Strand (002)



Punkt 227: Orientering om Familier i Forandring

S2020-14781

Resume
Forvaltningen orienterer om status for den helhedsorienterede beskæftigelsesindsats Familier i Forandring. 
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og i Børne- og Skoleudvalget. En repræsentant
fra forvaltningen deltager under punktet i Beskæftigelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den helhedsorienterede familieindsats "Familier i Forandring" (FiF) blev oprettet i 2014, som et projekt med midler fra
Socialstyrelsen. Efter projektets udløb blev FiF forankret i Ungehuset i Jobcentret, som et beskæftigelsestilbud.
Målgruppen for FiF er familier, hvor en eller begge forældre er på offentlig forsørgelse, og hvor familien i øvrigt har
sociale eller helbredsmæssige udfordringer.
 
I 2020 blev FiF-vejlederforløb oprettet, som et beskæftigelsestilbud. Forløbet har primært fokus på deltagerens vej mod
uddannelse og beskæftigelse, men med blik for de familiemæssige udfordringer. I samme periode er der kommet et
tættere samarbejde mellem FiF, og Fremtidscaféen, som er et gruppebaseret initiativ i samarbejde med Sundhedsplejen. 
 
Udover at varetage FiF-forløb og vejlederforløb er de ansatte familiekoordinatorer faglige fyrtårne i KOMBU, hvor deres
rolle er at have et særligt fokus på familier med psykiske udfordringer, og at stå til rådighed for sparring med fx
sagsbehandlere i forhold til det familierettede perspektiv. FiF-koordinatorerne har også fået uddannelse i IPS-metoden
(Individuelt planlagt job med støtte), for at kunne støtte op om familier, hvor der er en behandlingsplan i psykiatrien.
 
Forvaltningens status viser (se bilag), at der i gennemsnit har været 26 deltagende familier i FiF siden 2020, mens
der gennemsnitligt har været 11 deltagere i et FiF-vejlederforløb. Størstedelen af deltagerne både i FiF og i FiF-
vejlederforløb er afsluttet, fordi deres koordinationsbehov er opfyldt, eller fordi der er iværksat anden foranstaltning. 
 
Ved udgangen af 2022 blev der gennemført en intern evaluering med fokus på det tværgående samarbejde om FiF.
Forvaltningen arbejder videre med evalueringens anbefalinger, herunder at holde kendskabet til FiF ved lige på tværs af
organisationen. Forventningen er, at det vil medføre flere henvisninger fra andre afdelinger, som ikke er en del
af jobcentret. Forvaltningen vurderer, at indsatsen fortsat er meningsfuld ud fra et helhedsorienteret og forebyggende
perspektiv.

Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 1,87 mio. kr. årligt til FiF svarende til fire stillinger. Udgiften anvendes til løn til FiF-koordinatorer. Den ene
stilling er i øjeblikket er vakant.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Til efterretning.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Status for Familier i Forandring_Juli 2023



Punkt 228: Orientering om ældreforanstaltninger

S2021-80501

Indstilling
Pr. 6.juli 2023 : 
Plejeboliger:
Der er aktuelt 2 borgere på venteliste til plejebolig i Brøndby fra egen kommune og 1 borger på venteliste til plejebolig i
Brøndby fra anden kommune. Heraf søger 1 på garanti ventelisten og 0 er på venteliste til demensbolig.  
10 borgere fra Brøndby søger plejebolig i anden kommune.
1 borgere opholder sig på en af kommunens midlertidige pladser i ventetiden til plejebolig.
 
Ældreboliger:
10 borgere står på venteliste til ældrebolig i Brøndby.
 2 borgere er på venteliste fra andre kommuner.
 
Daghjem/dagcenter:
7 borgere står på venteliste til daghjem - foregående måned stod der 3 borgere på venteliste til daghjem.
13 borgere står på venteliste til dagcenter - foregående måned stod der 2 borgere på venteliste til dagcenter.
 
Træning:
0 borgere har fået overskredet ventetiden på træning (SUL §140 og SEL §86) -foregående måned var denne på 1 ift.
ventetiden på SUL §140 og 0 ift. ventetiden på SEL§86).
 
Færdigbehandlet patienter:
Pr. dags dato er der 1 færdigbehandlet borgere på regionens hospitaler.
 
Pr. 3. august 2023 :
Plejeboliger:
Der er aktuelt 2 borgere på venteliste til plejebolig i Brøndby fra egen kommune. Heraf søger 0 på garanti ventelisten og 1
er på venteliste til demensbolig. Der er aktuelt 1 borgere på venteliste til plejebolig i Brøndby fra anden kommune. 
12 borgere fra Brøndby søger plejebolig i anden kommune.
Der er 11 ledige plejeboliger på Gildhøjhjemmet som pt ikke kan lejes ud.
 
 
Ældreboliger:
11 borgere står på venteliste til ældrebolig i Brøndby - der søges specifikt. Heraf bor 3 allerede i en ældrebolig men
ønsker at flytte til en anden.
2 borger er på venteliste fra andre kommuner.
 
Daghjem/dagcenter:
2 borgere står på venteliste til daghjem - foregående måned stod der 7 borgere på venteliste til daghjem.
14 borgere står på venteliste til dagcenter - foregående måned stod der 13 borgere på venteliste til dagcenter.
 
Træning:
1 borger har fået overskredet ventetiden på træning (SUL §140 og SEL §86) -foregående måned var denne på 0.
 
Færdigbehandlet patienter:
Pr. dags dato er der 0 færdigbehandlet borgere på regionens hospitaler.
 
 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Til efterretning.

Bilag

Status pr 03.08.2023

Ældreforanstaltning 03.08.2023



Ældreforanstaltning opgjort pr. 06-07-2023

Status liste 06.07.2023



Punkt 229: Emner til næste møde

S2021-80501

Indstilling
.

Bilag

Temaliste til SOSU - august 2023



Punkt 230: Meddelelser

S2021-80501

Indstilling
Virtuelt temamøde den 21/9, kl. 10-12, for politikere og ledere om recovery-orienteret rehabilitering.
I dette link er der mulighed for tilmelding: Derfor skal I omlægge jeres socialpsykiatri   | Social- og Boligstyrelsen
(sbst.dk)
 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
 

Ansøgning om lånedispensation forbundet med etablering af Enghusene i 2024
Status på etablering af Kravlegården
Orientering om at Brøndby kommune deltager sammen med Næstved Kommune i en puljeansøgning til
implementering, og skalering af velfærdsteknologi. Ansøgningen sendes til Erhvervsfremmebestyrelsen (en
bestyrelse som administrerer regionalfonds- og socialfondsmidler)
Komponent forløb udvalgsformand / direktør
Orientering om Tandreguleringen 
Orientering om borger hændelse (i uge 32) på Æblehaven
Orientering om borger hændelse (i uge 30) fra Nygårdsplads
Orientering om klage vedr. borgerforløb i Hjemmeplejen Vester
Orientering om at Styrelsen for Patientsikkerhed har varslet et reaktivt tilsyn i Hjemmeplejen, Øster i dag. Forventet
tilsyn som opfølgning på tidligere påbud.
Orientering om kommunens opgaver i forbindelse med Vaccination mod COVID-19 i efteråret 2023
Orientering om udbud af:

Arbejdsbeklædning
Madservice
Tøjvask
Indkøbsordning

Drabet ved Psykiatrisk center
Virtuelt temamøde den 21/9, kl. 10-12, for politikere og ledere om recovery-orienteret rehabilitering. I dette link er
der mulighed for tilmelding: Derfor skal I omlægge jeres socialpsykiatri   | Social- og Boligstyrelsen (sbst.dk)
Orientering om leveringsvanskeligheder vedr. antabus
Handicaprådets temadag den 12. september, fotoudstilling "At høre til"

https://sbst.dk/nyheder/2023/derfor-skal-i-omlaegge-jeres-socialpsykiatri-
https://sbst.dk/nyheder/2023/derfor-skal-i-omlaegge-jeres-socialpsykiatri-
https://sbst.dk/nyheder/2023/derfor-skal-i-omlaegge-jeres-socialpsykiatri-


Punkt 231: Lukket: Beslutning om udbud og salg af grund på Vesterled til
byggeri af friplejehjem

S2022-47768

Indstillingen anbefales med:

1. dot - 4 stemmer. 1 undlod at stemme (Ø)

2. dot - 5 stemmer

3. dot - 4 stemmer, 1 stemte imod (C)

4. dot - 4 stemmer. 1 undlod at stemme (Ø)

5. dot - 4 stemmer. 1 undlod at stemme (Ø)

6. dot - 4 stemmer. 1 undlod at stemme (Ø)



Punkt 232: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-80501

Indstilling
Social- og Sundhedsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend".
 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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